- 1 -

（様式９）                            （収集運搬業者用）

  令和 ６年 ６月 ２８日

 長野県知事 様

 令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

 下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和 5 年度から令和 7 年度

会 社 名 日本電設サービス 株式会社

住 所
〒384-0805

長野県小諸市己字高峯96-5

代 表 者 名 代表取締役 吉澤 均二

許 可 番 号 ２０００１４９５７０

積替保管施設

所 在 地

（施設を有する場合のみ、複

数ある場合はそれぞれ記入）

施設名 施設名

担 当 部 署 総 務

担 当 者 名 吉澤 均二

連 絡 先

ＴＥＬ  0267-22-0311

ＦＡＸ  0267-22-9616

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  nitidens@cc.wakwak.com

１ 産業廃棄物の種類、運搬量、運搬方法、許可車両等に関する情報公開実績

◆運搬車両には社名・住所・許可番号・産業廃棄物収集運搬車両と明記

◆エコアクション２１、ＳＤＧｓにて産業廃棄物等の情報公開中

- 2 -

２ 積替保管施設の地域への公開実績（積替保管施設を有する場合のみ）

施設の名称 施設公開状況

日 時 対象者 人数  内 容

３ 従業員教育（研修）実績

実施月日 対象者 実施内容

毎月２回 従業員
第１・第３週末の全体会議時産業廃棄物の適正処理

・減量化について指導・教育を行った。

工事開始時
現場従業者

（下請け業者）

現場新規入場時に産業廃棄物の適正処理・減量化に

ついて指導・教育を行った。

４ 排出事業者、処分業者への協力要請実績

◆排出事業者

効率的な運搬と、廃棄物の適正な分別の徹底と共にリサイクル可能な物はリサイクルへ

、再利用できる物は再利用をし、廃棄物を減らすよう協力要請した。

◆処分業者

適正な受入と処理、マニフェストの管理と適正な処分の協力要請をした。

５ 不法投棄・不適正処理を発見した場合の協力実績

不適正処理された実績はありませんでした。

６ その他独自に取り組んだ事項についての実績

   代替素材への転換※１、環境認証制度※２の取得、電子マニフェスト（公益財団法人

日本産業廃棄物処理振興センター）の導入等を含む。

排出現場においては、その現場内で再利用できるものは、積極的に再利用することに努

め、エコアクション２１と連携しながら、産業廃棄物の減量化を促進しています。また、

ＳＤＧｓの参加企業・信州プラスチックスマート運動の協力事業者登録済みです。

 ※１ 化石燃料由来プラスチック製品等からバイオマスプラスチックなど環境負荷の

低い素材や製品へ転換していくこと

※２ 環境 ISO 14001、エコアクション 21 等